

محترم آیت الله سید علی خامنه ای
مقام رهبری جمهوری اسلامی ایران

محترم حسن روحانی
رئیس ر جمهوری اسلامی ایران

کاپی:

انٹونینو گوترس
دبیر کل سازمان ملل متحد

۲۰ نورالدیہشت ۱۳۹۹ خورشیدی، کابل

موضوع: نقض حقوق بشر و جنایت علنی نیروهای امنیتی ایران در قبال مهاجرین افغان

ما فعالین حقوق زن و حقوق بشر از جامعه مدنی، جنبش حقوق زنان، خدمات ملکی، قوه قضاییه و مقننه، سکتور خصوصی و رسانه ها در حمایت با خانواده های قربانیان فاجعه ۱۳ اردیہشت با نوشتن این نامہ نگرانی عمیق خویش را در مورد برخورد وحشتناک و غیر انسانی نیروهای مرزی جمهوری اسلامی ایران و انداختن حدود ۷۰ مهاجر و کارگر افغان بہ رودخانہ ہریرود، و ادامہ سوء استفادہ و بدرفتاری با مهاجرین افغانستان مقیم در ایران ابراز مینداریم. این برخورد نقض صریح احترام بہ حق زندگی و حقوق اساسی بشر می باشد.

بہ تاریخ ۱۳ اردیہشت سال ۱۳۹۹، گروہی متشکل از ۷۰ مهاجر و کارگر افغان هنگام عبور بہ مرز ایران، بازداشت و مورد ضرب و شتم بیرحمانہ و شکنجہ قرار گرفتند و بعدن در رودخانہ ہریرود غرق ساخته شدند. این برخورد بیرحمانہ و غیر انسانی کہ توسط نیروهای امنیتی ایران صورت گرفته است نقض آشکار مادہ ۲۰، اعلامیہ حقوق بشر در قاہرہ است... "مجاز نیست کہ افراد را تحت شکنجہ جسمی یا روانی یا ہر نوع سوء رفتار، ظلم یا ہتک حرمت قرار دہید." این عمل همچنان نقض آشکار مادہ ۵ اعلامیہ جهانی حقوق بشر سازمان ملل است کہ می گوید: "شکنجہ یا مجازات ظالمانہ، غیر انسانی یا تحقیر آمیز افراد مجاز نیست." ہم چنان این رفتار در نقض قانون پناہندگی و حمایت از مهاجرین کہ از کشوری بہ دلیل ترس از اعدام یا کشتہ شدن فرار میکنند، قرار دارد. در ضمن این رفتار در تناقض آشکار با اصول دین اسلام، احترام بہ کرامت انسانی و مصئونیت حیات انساہا میباشد.

Afghan Women's Rights Leaders and Defender
Contact: justiceforafghanmigrants@gmail.com
Hashtag: #Justice4AfghanMigrants

به گفته شاهدان عینی زمانیکه یکمده از مهاجرین با مرگ دست به گریبان بودند، نیروهای مرزی جمهوری اسلامی ایران آنها را به خنده و تمسخر گرفته اند. این رفتار تحقیر آمیز نیروهای مرزی سدیداً غیر انسانی و اهانت به کرامت و وقار انسانی است.

ما همواره شاهد بوده ایم که مهاجرین افغان همیشه از سوی نیروهای امنیتی ایران مورد خشونت، تحقیر، آزار و اذیت قرار گرفته اند. قضیه هریرود اولین مورد نیست. شواهدی وجود دارد که نشان میدهد که، پناهندگان و مهاجرین افغان در خاک ایران مکرراً توهین و تحقیر گردیده و مورد شکنجه، آزار و اذیت و بدرفتاری قرار گرفته اند.

از مقامات ذیصلاح ایران جداً تقاضا میشود که مسولین این فاجعه غم انگیز و جنایتبار را مورد بازپرس جدی و مجازات قرار داده و به رهبری نیروهای امنیتی دستور توقف اینگونه جنایات را دهند.

ما علاوه بر عذرخواهی صادقانه و علنی دولت ایران، خواستار تأمین عدالت و جبران خساره جانی و مالی برای خانواده های قربانیان و بازماندگان استیم چون همه، آنها از نظر جسمی، روانی و اقتصادی از این واقعه آسیب دیده اند.

ما همچنان در کنار خانواده های قربانیان قرار داشته و به تلاش خود برای تأمین عدالت ادامه می دهیم.

با احترام،

رهبران و مدافعان حقوق زن افغانستان